

FORMATO																													
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)																													
1. DATOS GENERALES																													
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/06/2024																											
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - OFICINA DE OBRAS																											
1.3	DENOMINACIÓN DE LA OBRA	CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VIRGEN DE CHAPI DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N° 2324843																											
1.4	N° DE REFERENCIA DEL PAC	152																											
1.5	LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	SI	X	NO																									
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO UNIFICADO						2324843																					
		Perfil Simplificado	X	Perfil		Factibilidad																							
	NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Elaborado por	ADOLFO J. CHACON CAMILO		Aprobado por	ING. JOSE ELGAR MARREROS SAUCEDO																							
		Evaluado por	Ing. Wilder Ruiz Olarte																										
			Documento de aprobación	FORMATO N° 07 - A		Fecha de aprobación	5/08/2016																						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA																													
2.1	SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN	OBRA TOTAL	X	ETAPA		TRAMO																							
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo																											
2.2	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X																								
2.3	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)	PLAZO DE EJECUCIÓN	120																										
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO																											
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP, 2000 GLN</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>VOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>RODILLO LISO VIBR. AUTOP. 101-135 HP 10-12 T</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 YD3</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>MOTONIVELADORA DE 145-150 HP</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>ESTACION TOTAL</td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table>								DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP, 2000 GLN	1	VOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3	2	COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM	1	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP	1	RODILLO LISO VIBR. AUTOP. 101-135 HP 10-12 T	1	CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 YD3	1	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	1	MOTONIVELADORA DE 145-150 HP	1	ESTACION TOTAL	1
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD																												
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP, 2000 GLN	1																												
VOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3	2																												
COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM	1																												
COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP	1																												
RODILLO LISO VIBR. AUTOP. 101-135 HP 10-12 T	1																												
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 YD3	1																												
VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	1																												
MOTONIVELADORA DE 145-150 HP	1																												
ESTACION TOTAL	1																												
		CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO MÍNIMO																											
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP, 2000 GLN</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>VOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>RODILLO LISO VIBR. AUTOP. 101-135 HP 10-12 T</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 YD3</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>MOTONIVELADORA DE 145-150 HP</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>ESTACION TOTAL</td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table>								DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP, 2000 GLN	1	VOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3	2	COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM	1	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP	1	RODILLO LISO VIBR. AUTOP. 101-135 HP 10-12 T	1	CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 YD3	1	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	1	MOTONIVELADORA DE 145-150 HP	1	ESTACION TOTAL	1
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD																												
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP, 2000 GLN	1																												
VOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3	2																												
COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM	1																												
COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP	1																												
RODILLO LISO VIBR. AUTOP. 101-135 HP 10-12 T	1																												
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 YD3	1																												
VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	1																												
MOTONIVELADORA DE 145-150 HP	1																												
ESTACION TOTAL	1																												



RELACIÓN DEL PERSONAL				
N°	CARGO	PROFESIÓN		
1	Residente de obra	Ingeniero Civil, titulado		
2	Especialista de Calidad	Ingeniero Civil, titulado		
3	Especialista de Seguridad en	Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad		
	Obra y Salud en el Trabajo	Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo, Titulado.		
4	Especialista Ambiental	Ingeniero civil o Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Ambientales o Ingeniero de Recursos Naturales y Energía Renovable o Ingeniero de Recursos Renovables o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, titulado.		

PERFIL MÍNIMO DEL PERSONAL		
N°	Cargo	Experiencia
1	Residente de obra	36 meses como Residente y/o jefe y/o supervisor y/o inspector y/o jefe de supervisión y/o residente principal y/o director residente y/o jefe residente y/o jefe residente principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal de obra, en obras similares; que se computara desde la colegiatura.
2	Especialista en Calidad	12 meses como Especialista y/o ingeniero y/o residente y/o inspector y/o supervisor y/o jefe y/o asistente o responsable de: control de calidad o calidad o aseguramiento de calidad o programa de calidad o protocolos de calidad, en obras en general, que computara desde la colegiatura.
3	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	24 meses como Especialista y/o ingeniero y/o supervisor y/o jefe y/o responsable y/o residente en: seguridad y salud ocupacional o seguridad e higiene ocupacional o seguridad de obra o seguridad en el trabajo o salud ocupacional o implementación de planes de seguridad e higiene ocupacional o en prevención de riesgos laborales. en obras en general; que se computara desde la colegiatura
4	Especialista Ambiental	18 meses como Especialista y/o ingeniero y/o supervisor y/o jefe y/o responsable y/o residente ambiental y/o ambientalista en: Mitigación ambiental o ambientalista o monitoreo y mitigación ambiental o impacto ambiental o medio ambiente en obras en general; que se computara desde la colegiatura.

OTROS				

2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	SI	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	SI
		OTROS			

2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por	ING. RUTH NOEMI OLIVAS MENDOZA	Aprobado por	JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO
		Conformidad por	ING. JESUS EUGENIO DEPAZ HUERTAS		
		Documento de aprobación	RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 078-2024-GRL/GRI	Fecha de aprobación	09/014/2024

2.8 OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación	
NO HUBO OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TECNICO FORMULADO				
Consignar una síntesis de las observaciones:				
Consignar una síntesis de las observaciones:				

2.9 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR				
N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación	



NO HUBO OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TECNICO FORMULADO			
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			

2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO		
N° Item	Ajustes realizados al expediente técnico		

2.11 NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI		NO	X
	Documento de aprobación	Aprobado por	Fecha de aprobación	

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL
-----------	---

3.1	PRESUPUESTO DE OBRA																																																																								
Fecha de determinación del presupuesto de obra																																																																									
14/02/2024																																																																									
<div style="text-align: right; margin-bottom: 10px;">Página: 1 012</div> <div style="text-align: center; margin-bottom: 10px;">Hoja resumen</div> <div style="margin-bottom: 10px;"> <p>Obra: 0901166 "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VIRGEN DE CHAPI DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA - LIMA", CUI N° 2324843.</p> <p>Localización: 150201 LIMA - BARRANCA - BARRANCA</p> <p>Fecha A: 14/02/2024</p> </div> <div style="text-align: center; margin-bottom: 10px;">Presupuesto base</div> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">001</td> <td style="width: 60%;">MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN</td> <td style="width: 30%; text-align: right;">6,179,963.52</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">(CD) S/.</td> <td style="text-align: right;">6,179,963.52</td> </tr> <tr> <td colspan="3"> </td> </tr> <tr> <td></td> <td>COSTO DIRECTO (CD)</td> <td style="text-align: right;">6,179,963.52</td> </tr> <tr> <td></td> <td>GASTOS GENERALES (10.00% CD)</td> <td style="text-align: right;">617,996.35</td> </tr> <tr> <td></td> <td>UTILIDAD (10.00% CD)</td> <td style="text-align: right;">617,996.35</td> </tr> <tr> <td colspan="3"> </td> </tr> <tr> <td></td> <td>SUB TOTAL (ST)</td> <td style="text-align: right;">7,415,956.22</td> </tr> <tr> <td></td> <td>IGV (18.00% ST)</td> <td style="text-align: right;">1,334,872.12</td> </tr> <tr> <td colspan="3"> </td> </tr> <tr> <td></td> <td>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN (PE)</td> <td style="text-align: right;">8,750,828.34</td> </tr> <tr> <td></td> <td>SUPERVISIÓN (5.00% PE)</td> <td style="text-align: right;">437,541.42</td> </tr> <tr> <td></td> <td>GESTIÓN DE PROYECTOS (4.50% PE)</td> <td style="text-align: right;">393,787.28</td> </tr> <tr> <td></td> <td>LIQUIDACIÓN DE OBRA</td> <td style="text-align: right;">25,000.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td>PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO</td> <td style="text-align: right;">26,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="3"> </td> </tr> <tr> <td></td> <td>COSTO DE PROYECTO (CP)</td> <td style="text-align: right;">9,633,157.04</td> </tr> <tr> <td></td> <td>COSTO DE CONTROL CONCURRENTE (2.00% CP)</td> <td style="text-align: right;">192,663.14</td> </tr> <tr> <td></td> <td>COSTO DE INVERSIÓN TOTAL</td> <td style="text-align: right;">9,825,820.18</td> </tr> </table> <div style="text-align: right; margin-top: 20px;"> </div> <div style="margin-top: 20px;"> <p style="text-align: center;">Descompuesto del costo directo</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">MANO DE OBRA</td> <td style="width: 10%;">S/.</td> <td style="width: 80%; text-align: right;">1,231,216.07</td> </tr> <tr> <td>MATERIALES</td> <td>S/.</td> <td style="text-align: right;">3,288,786.60</td> </tr> <tr> <td>EQUIPOS</td> <td>S/.</td> <td style="text-align: right;">778,204.43</td> </tr> <tr> <td>SUBCONTRATOS</td> <td>S/.</td> <td style="text-align: right;">881,761.82</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Total descompuesto costo directo</td> <td style="text-align: right;">6,179,963.52</td> </tr> </table> </div> <div style="margin-top: 10px;"> <p>Nota: Los precios de los recursos no incluyen I.G.V. son vigentes al: 14/02/2024</p> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between; margin-top: 20px;"> <div style="width: 20%;"> </div> <div style="width: 60%; text-align: center;"> <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BARRANCA</p> <p>ING. JESUS ENGENO DEPAZ HUERTAS</p> <p>SUPLENTE DE OBRAS PUBLICAS</p> </div> <div style="width: 20%; text-align: right;"> <p></p> <p>Ruth Noemi Olivas Mendoza</p> <p>Ingeniera Civil</p> <p>CIP N° 212467</p> </div> </div>		001	MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN	6,179,963.52		(CD) S/.	6,179,963.52					COSTO DIRECTO (CD)	6,179,963.52		GASTOS GENERALES (10.00% CD)	617,996.35		UTILIDAD (10.00% CD)	617,996.35					SUB TOTAL (ST)	7,415,956.22		IGV (18.00% ST)	1,334,872.12					PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN (PE)	8,750,828.34		SUPERVISIÓN (5.00% PE)	437,541.42		GESTIÓN DE PROYECTOS (4.50% PE)	393,787.28		LIQUIDACIÓN DE OBRA	25,000.00		PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	26,000.00					COSTO DE PROYECTO (CP)	9,633,157.04		COSTO DE CONTROL CONCURRENTE (2.00% CP)	192,663.14		COSTO DE INVERSIÓN TOTAL	9,825,820.18	MANO DE OBRA	S/.	1,231,216.07	MATERIALES	S/.	3,288,786.60	EQUIPOS	S/.	778,204.43	SUBCONTRATOS	S/.	881,761.82	Total descompuesto costo directo		6,179,963.52
001	MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN	6,179,963.52																																																																							
	(CD) S/.	6,179,963.52																																																																							
	COSTO DIRECTO (CD)	6,179,963.52																																																																							
	GASTOS GENERALES (10.00% CD)	617,996.35																																																																							
	UTILIDAD (10.00% CD)	617,996.35																																																																							
	SUB TOTAL (ST)	7,415,956.22																																																																							
	IGV (18.00% ST)	1,334,872.12																																																																							
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN (PE)	8,750,828.34																																																																							
	SUPERVISIÓN (5.00% PE)	437,541.42																																																																							
	GESTIÓN DE PROYECTOS (4.50% PE)	393,787.28																																																																							
	LIQUIDACIÓN DE OBRA	25,000.00																																																																							
	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	26,000.00																																																																							
	COSTO DE PROYECTO (CP)	9,633,157.04																																																																							
	COSTO DE CONTROL CONCURRENTE (2.00% CP)	192,663.14																																																																							
	COSTO DE INVERSIÓN TOTAL	9,825,820.18																																																																							
MANO DE OBRA	S/.	1,231,216.07																																																																							
MATERIALES	S/.	3,288,786.60																																																																							
EQUIPOS	S/.	778,204.43																																																																							
SUBCONTRATOS	S/.	881,761.82																																																																							
Total descompuesto costo directo		6,179,963.52																																																																							

3.2	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES
------------	--

Consignar el desagregado de gastos generales

196

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

Obra : "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VIRGEN DE CHAPI DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA - LIMA", CUI N° 2324843.
 Ubicación : ASOCIACION DE VIVIENDA VIRGEN DE CHAPI
 Fecha : FEBRERO DE 2024

COSTO DIRECTO (CD) S/							6,179,993.52	
ITEM	DESCRIPCION	COEF. PARTICIP. DE	CANT.	COSTO UNITARIO (S/)	DURACION	COSTO PARCIAL (S/)	TOTALES (S/)	% INCIDENCIA SOBRE EL CD
	GASTOS GENERALES (GGF + GGV)						617,996.35	10.0000%
A	GASTOS GENERALES FIJOS (GGF)						241,457.85	3.91%
A.1	Gastos de Licitación y Contratación						20,000.00	
	Elaboración de la Propuesta	1.00	1.00	5,000.00		5,000.00		
	Visita a la obra	1.00	1.00	2,000.00		2,000.00		
	Gastos Notariales	1.00	1.00	3,000.00		3,000.00		
	Planos de Replanteo	1.00	1.00	10,000.00		10,000.00		
						0.00		
A.2	Ensayos de Laboratorio						116,475.00	
	Ensayo de CBR para Sub Rasante (1 por cada 100 m)	1.00	69.00	385.00		26,565.00		
	Proctor Modificado en Terreno Natural para Sub Rasante (1 por cada 100 m)	1.00	69.00	300.00		20,700.00		
	Proctor Modificado en Terreno Natural para Sub Base (1 por cada 400 m²)	1.00	47.00	180.00		8,460.00		
	Proctor Modificado en Material para Base (1 por cada 400 m²)	1.00	47.00	180.00		8,460.00		
	Densidad de Campo para Sub Rasante (1 por cada 100 m)	1.00	98.00	30.00		2,940.00		
	Densidad de Campo para Sub Base (1 por cada 250 m²)	1.00	74.00	30.00		2,220.00		
	Densidad de Campo para Base (1 por cada 250 m²)	1.00	107.00	30.00		3,210.00		
	Diseño de Mezcla de Concreto f'c=175 kg/cm², f'c=210 kg/cm² y f'c=280 kg/cm²	1.00	3.00	400.00		1,200.00		
	Ensayo de consistencia del concreto (SLUMP)	1.00	224.00	80.00		17,920.00		
	Molde para testigo de concreto (probeta)	1.00	224.00	20.00		4,480.00		
	Rotura de Probetas de Concreto	1.00	224.00	20.00		4,480.00		
	Ensayos de Calidad de material granular para Base y Sub Base	1.00	6.00	1,640.00		9,840.00		
	Ensayo Marshall para Mezcla Asfáltica	1.00	5.00	1,200.00		6,000.00		
A.3	Gastos Diversos						79,982.85	
	Útiles de oficinas, computadoras, calculadoras, escritorios, muebles de oficina, impresoras	1.00	1.00	59,482.85		59,482.85		
	Implementos de seguridad	1.00	1.00	20,500.00		20,500.00		
A.4	Gastos de Liquidación de obra						25,000.00	
	Elaboración de Liquidación de obra	1.00	1.00	20,000.00		20,000.00		
	Materiales de oficina	1.00	1.00	2,000.00		2,000.00		
	Impresiones y fotocopias en general	1.00	1.00	3,000.00		3,000.00		
B	GASTOS GENERALES VARIABLES (GGV)						376,538.50	6.09%
B.1	Personal Profesional y Técnico						254,000.00	
	Ingeniero Residente	1.00	1.00	10,000.00	4.00	40,000.00		
	Ingeniero Asistente de Residente	1.00	1.00	5,000.00	4.00	20,000.00		
	Ingeniero de muestreos y valorizaciones	1.00	1.00	5,000.00	4.00	20,000.00		
	Especialista Ambiental	1.00	1.00	6,000.00	4.00	24,000.00		
	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	1.00	1.00	6,000.00	4.00	24,000.00		
	Especialista de Suelos y Pavimentos	0.50	1.00	5,000.00	4.00	10,000.00		
	Especialista de Calidad	1.00	2.00	6,000.00	4.00	48,000.00		
	Maestro de obra	1.00	1.00	4,500.00	4.00	18,000.00		
	Coordinador de obra	1.00	1.00	4,500.00	4.00	18,000.00		
	Almacenero	1.00	1.00	3,000.00	4.00	12,000.00		
	Guardian diurno	1.00	1.00	2,500.00	4.00	10,000.00		
	Guardian nocturno	1.00	1.00	2,500.00	4.00	10,000.00		
B.2	Personal Administrativo						46,000.00	
	Administrador	1.00	1.00	4,500.00	4.00	18,000.00		
	Secretaria	1.00	1.00	2,500.00	4.00	10,000.00		
	Contador	1.00	1.00	4,500.00	4.00	18,000.00		
B.3	Comunicaciones y Servicios						6,000.00	
	Servicio de Internet	1.00	1.00	500.00	4.00	2,000.00		
	Servicio de Energía Eléctrica	1.00	1.00	500.00	4.00	2,000.00		
	Servicio de Agua	1.00	1.00	500.00	4.00	2,000.00		
B.4	Alquiler de Camioneta						34,000.00	
	Camioneta Pick - up 4 x 4 (incluye chofer y combustible)	1.00	1.00	8,500.00	4.00	34,000.00		
B.5	Seguros						15,438.25	
	Seguros de accidentes personales	1.00	1.00	774.27	4.00	3,097.08		
	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	1.00	1.00	546.00	4.00	2,184.00		
	Seguros de vida	1.00	1.00	997.71	4.00	3,990.85		
	Responsabilidad civil contra terceros	1.00	1.00	228.17	4.00	912.67		
	Seguro contra todo riesgo	1.00	1.00	1,003.03	4.00	4,012.12		
	Seguros contra remoción de escombros	1.00	1.00	78.21	4.00	312.84		
	Seguro contra ocurrencia de masas de tierras y/o superficiales	1.00	1.00	83.10	4.00	332.39		
	Responsabilidad civil de propiedad adyacente	1.00	1.00	36.66	4.00	146.64		
	Costo por omisión de póliza	1.00	1.00	112.42	4.00	449.68		
B.6	Gastos Financieros						21,100.25	
	Garantías							
	Carta Fianza de Garantía de Fiel Cumplimiento	1.00	1.00	7,070.79		7,070.79		
	Impuestos							
	SENCICO (0.2% Del Sub Total)	0.002	1.00	7,014,727.82		14,029.46		

R. M. Mendieta
 Clavos Mendieta
 Ingeniero Civil
 CIPN° 212467

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BARRANCA
 ING. JESUS EUGENIO DEPAZ HUERT
 SUB GERENTE DE OBRAS PUBLICAS

3.3	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	SOLES	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	8,750,828.34				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO							
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM	SI	X	NO			
4.2	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN (Aplicable para LP, ADP y AMC Derivada de LP y ADP)	SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							



5.	<div data-bbox="612 174 667 228" data-label="Image"></div> <div data-bbox="667 174 957 215" data-label="Text"><p>GOBIERNO REGIONAL DE LIMA</p></div> <div data-bbox="612 250 957 313" data-label="Text"><p>..... Lic. Adm. VICTOR ALEJANDRO ARONI CARRARI JEFE DE OFICINA DE LOGÍSTICA</p></div> <div data-bbox="328 318 1398 344" data-label="Text"><p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p></div>
----	---